ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TCKH

V/v bảo đảm nguồn cung xăng

dầu tại địa phương

Tháp Mười, ngày       tháng 10 năm 2022

  Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và

các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1079/UBND-KT ngày 12/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc bảo đảm nguồn cung xăng dầu tại địa phương

(gửi trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện phối hợp với Sở Công thương,

Cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp tăng cường giám sát tình hình kinh

doanh xăng dầu trên địa bàn huyện; kịp thời thông tin, phối hợp kiểm tra, báo

cáo đề xuất cấp thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp luật.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tuyên truyền người dân không mua

xăng dầu tích trữ, chỉ mua xăng dầu phục vụ nhu cầu tiêu dùng hàng ngày, để

bảo đảm an toàn tính mạng, sức khỏe cho gia đình, cộng đồng.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và

các tầng lớp nhân dân không mua xăng dầu tích trữ, chỉ mua xăng dầu phục vụ

nhu cầu tiêu dùng hàng ngày, bảo đảm an toàn tính mạng, sức khỏe cho gia đình,

cộng đồng.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Luân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T16:49:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T08:19:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T08:19:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T08:19:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!